
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

28 марта 2024 года № 536 г.Армавир 

 
 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы 
 от 21 сентября 2023 года № 468 «О реализации права  

на финансовое обеспечение дополнительных мер  
социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 
 
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях поддержки граждан, заключивших контракт с 
Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы и 
планируемых к отправлению в зону проведения специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской, Херсонской областей и Украины, Армавирская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Армавирской городской Думы                                  
от 21 сентября 2023 года № 468 «О реализации права на финансовое обеспечение 
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», 
дополнив пункт 1 решения подпунктом 5: 

«5) предоставление единовременной денежной выплаты в размере 100 000 
рублей, гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской 
Федерации о прохождении военной службы и планируемых к отправлению в зону 
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и 
Украины». 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 
Армавирской городской Думы по социальной политике (Казьмин), а также 
заместителя главы муниципального образования город Армавир И.Е.Гуреева. 

3. Опубликовать официально настоящее решение в газете «Муниципальный 
вестник Армавира». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования  
город Армавир  
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской  
городской Думы 
А.В.Поляков 


